Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новоатьяловская средняя общеобразовательная школа»

Школьная ул., д.20, с.Новоатьялово, Ялуторовский р-н., Тюменская обл., 627050 тел.34-1-60

ПРИКАЗ

31 августа 2012  г.                                                                                                              № 79 - од
«Об организации введения курса ОРКСЭ»

На основании заявлений, поданных родителями и решения управляющего совета № 1 от 01.09.2012 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать введение курса «Основы религиозных культур и светской этики»;
2. Утвердить должностные инструкции учителя, преподающего курс «ОРКСЭ»;

3. Кадыровой Эльвире Фагимовне, учителю начальных классов:

· составить рабочую программу по ведению «Основы религиозных культур и светской этики»;

· организовать планомерную разъяснительную, информационную работу с родителями обучающихся по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

· подготовить материал для размещения на сайте МАОУ «Новоатьяловская  СОШ»;
· организовать индивидуальные консультации для родителей по вопросам введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ;
· организовать в МАОУ «Новоатьяловская  СОШ» мониторинг по выполнению мероприятий по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»;

· провести родительское собрание,

· предоставить протокол родительского собрания и заявления родителей по выбору модуля для изучения курса ОРКСЭ заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кадыровой Альфие Илдусовне;
4. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кадырову Альфию Илдусовну;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________ Исхакова Ф.Ф.

С приказом ознакомлена и согласна: ____________ Кадырова А.И.
                                                                ____________ Кадырова Э.Ф.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новоатьяловская средняя общеобразовательная школа»

Школьная ул., д.20, с.Новоатьялово, Ялуторовский р-н., Тюменская обл., 627050 тел.34-1-60

ПРИКАЗ

31 августа 2012  г.                                                                                           № 80 - од

«О формировании групп по изучению модуля

 «Основы мировых религиозных культур»

На основании заявлений, поданных родителями, решения управляющего совета № 1 от 01.09.2012 г. и учебного плана на 2012-2013 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать группу обучающихся 4 класса в количестве 12 человек по изучению модуля «Основы мировых религиозных культур »;
2.   Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________ Исхакова Ф.Ф.